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D. 10. juni 2021 
 
 
Princip for kommunikation mellem skole og hjem 
 
Formål: 
Kommunikationen mellem skole og hjem skal sikre, at skolen og forældrene i samarbejde tager 
ansvar for det enkelte barns faglige, sociale og dannelsesmæssige udvikling, så alle elever har de 
bedst mulige betingelser for læring, trivsel og dannelse.  
 
Mål: 

 Kommunikationen mellem skole og hjem opleves af alle parter som anerkendende, åben og 
respektfuld. 

 Det er let for alle forældre at holde sig opdateret omkring såvel de praktiske som de ind-
holdsmæssige dele af deres barns skoledag.  

 Forældrene er løbende orienteret om deres barns trivsel, faglige standpunkt og udvikling i 
de forskellige fag.  

 Skolen er orienteret om væsentlige forhold i familien, som har betydning for elevens skole-
gang. 

 Eleven involveres så vidt muligt i kommunikationen når det giver mening.  
 

Skolens ansvar: 

 Skolen tilstræber at kommunikere tydeligt og rettidigt til forældrene. Den skriftlige kom-
munikation foregår via de to digitale platforme AULA og Skoleportalen.  

 Skolen sikrer, at alle forældre er informeret om, hvem de skal kontakte i forskellige situati-
oner. Dette gøres typisk på førstkommende forældremøde i klassen.   

 Skolen informerer så hurtigt som muligt en elevs forældre, hvis der opstår faglige eller triv-
selsmæssige problemer, herunder fravær. 

 Skolen behandler bekymringer og evt. utilfredshed fra forældre så hurtigt som muligt med 
henblik på en tilfredsstillende løsning for begge parter. 

 Skolens ansatte svarer så hurtigt som muligt på henvendelser fra forældrene.  

 Skolen afholder mindst én skole-hjemsamtale hvert år, og med deltagelse af barnet hvis det 
vurderes hensigtsmæssigt og relevant.  

 
 
Forældrenes ansvar: 

 Forældrene holder sig orienteret om deres barns skolegang, herunder svarer på beskeder 
fra skolen hurtigst muligt. 

 Forældrene skal som udgangspunkt orientere skolen, hvis der er væsentlige forhold i fami-
lien, som har betydning for elevens skolegang. 
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 Forældre, der er bekymrede for eller utilfredse med forhold omkring deres barns skole-
gang, tager som udgangspunkt direkte kontakt til de involverede medarbejdere med hen-
blik på løsning af problemet. Findes der ikke en løsning på denne måde, kan forældrene 
som udgangspunkt rette henvendelse til skoleledelsen. 

 Forældrene kan som udgangspunkt rette henvendelse til skolebestyrelsen, hvis de oplever, 
at skolens principper, værdiregelsæt eller trivsels- og antimobbestrategi ikke efterleves, og 
at de ikke får tilfredsstillende svar fra relevante lærere og pædagoger eller ledelsen. 

 Forældre, der oplever konflikter mellem deres barn og et andet barn, tager så vidt muligt 
direkte kontakt med det andet barns forældre med henblik på løsning af konflikten. Rele-
vante ansatte på skolen bør inddrages, hvis det vurderes at bidrage til løsning af konflikten. 

 


